1

ФГБОУ ВО «Мордовский государственный педагогический университет имени М.Е. Евсевьева»

Протокол

Заседания жюри Евсевьевской открытой олимпиады школьников среди обучающихся 7-11 классов общеобразовательных

организаций Республики Мордовия и других субъектов Приволжского федерального округа по биологии

БИОЛОГИЯ

г. Саранск 27 «марта» 2023 г.

Повестка дня:

1. Утверждение результатов отборочного этапа Евсевьевской открытой олимпиады школьников среди обучающихся 7-11 классов

общеобразовательных организаций Республики Мордовия и других субъектов Приволжского федерального округа по биологии, определение

списка участников, призеров и победителей заключительного этапу Олимпиады.

Постановили:

1. Утвердить результаты отборочного этапа Евсевьевской открытой олимпиады школьников среди обучающихся 7-11 классов

общеобразовательных организаций Республики Мордовия и других субъектов Приволжского федерального округа по биологии, список

участников, призеров и победителей заключительного этапу Олимпиады.

7 класс

№
п/п

Ф.И.О. участника Образовательное
учреждение

Муниципальное
образование

Результат Категория

1.  Анастасия Олеговна Перфильева МОУ «Лицей №7» г. о. Саранск 9

2.  Яна Артуровна Лискина МБОУ ОЦ
«Краснослободская СОШ

№1»

Краснослободский
район

11

3.  Алина Олеговна Ларькина МОУ «Лицей №25 им Героя
Советского Союза Василия
Филипповича Маргелова»

г. о. Саранск 11

4.  Маргарита Сергеевна Есина МОУ «Лицей № 7» г. о. Саранск 12

5.  Яна Вячеславовна Гульняшкина МОУ «СОШ № 27» г. о. Саранск 13

2

6.  Андрей Валерьевич Султанов МОУ «Лицей №25 им Героя
Советского Союза Василия
Филипповича Маргелова»

г. о. Саранск 14

7.  Михаил Александрович Канадейкин МОУ «Лицей № 7» г. о. Саранск 14

8.  Ульяна Александровна Скобова МБОУ «Краснослободский
многопрофильный лицей»

Краснослободский
район

14

9.  Ольга Сергеевна Торговкина МОУ «Лицей № 7» г. о. Саранск 15

10.  Виктория Юрьевна Крысина МОУ «Лицей № 7» г. о. Саранск 15

11.  Арина Александровна Конкина МБОУ ОЦ «Краснослободская
СОШ №1»

Краснослободский
район

16

12.  Дмитрий Владимирович Жидеев МОУ «Лицей №25 им Героя
Советского Союза Василия
Филипповича Маргелова»

г. о. Саранск 16

13.  София Алексеевна Волкова МБОУ «Краснослободский
многопрофильный лицей»

Краснослободский
район

16

14.  Егор Александрович Косов МОУ «Лицей № 7» г. о. Саранск 16

15.  Марина Викторовна Ивашкина МОУ «Лицей № 7» г. о. Саранск 17

16.  Карина Артуровна Яфуняева МОУ «Лицей №4» г.о. Саранск 17

17.  Дарина Сергеевна Трубкина МОУ «Лицей № 7» г. о. Саранск 17

18.  Дмитрий Витальевич Козлов МОУ «Лицей № 7» г. о. Саранск 18 призер

19.  Глеб Валерьевич Тетюшкин МОУ «СОШ № 5» г. о. Саранск 18 призер

20.  Диана Григорьевна Зайкина МОУ «Лицей №25 им Героя
Советского Союза Василия
Филипповича Маргелова»

г. о. Саранск 19 призер

21.  Дарья Дмитриевна Кравчук МОУ «Лицей № 7» г. о. Саранск 19 призер

3

22.  Анастасия Викторовна Ильина МОУ «Лицей № 7» г. о. Саранск 22 призер

23.  Александра Витальевна Шефнер МОУ «Лицей № 7» г. о. Саранск 26 призер

24.  Александра Михайловна Кудашкина МОУ «СОШ № 39» г. о. Саранск 27 призер

25.  Александр Альбертович Арюков МОУ «Лицей №25 им Героя
Советского Союза Василия
Филипповича Маргелова»

г. о. Саранск 32 Победитель

26.  Аня Алексеевна Бояркина МОУ «СОШ № 39» г. о. Саранск 32 Победитель

27.  Камилла Азатовна Долотказина МОУ «СОШ № 39» г. о. Саранск 32 Победитель

8 класс

№

п/п

Ф.И.О. участника Образовательное учреждение Муниципальное

образование

Результат Категория

1.  Екатерина Николаевна Таратынова МОУ «СОШ № 32» г. о. Саранск 5

2.  Дарья Александровна Заречнева МОУ «СОШ №27» г. о. Саранск 7

3.  Надежда  Валерьевна Наземкина МОУ «СОШ №39» г. о. Саранск 8

4.  Мария Анатольевна Щукина МОУ «СОШ № 39» г. о. Саранск 9

5.  Мария Сергеевна Кунева МОУ «СОШ №35» г. о. Саранск 9

6.  Полина Александровна Петрова МАОУ "Гимназия 5" г. Чебоксары 10

4

7.  Виктория

Алексеевна Комолятова МОУ «Лицей № 7» г. о. Саранск 10

8.  Иван Александрович Долбунов МОУ «Лицей №25 им Героя

Советского Союза Василия

Филипповича Маргелова»

г. о. Саранск 10

9.  Фархат Альфретович Насыбуллов МОУ «СОШ № 32» г. о. Саранск 10

10.  Дарья Васильевна Курчатова МОУ «СОШ № 11» г. о. Саранск 11

11.  Яна Алексеевна Аникина МБОУ Инсарская СОШ №1 г. Инсар 11

12.  Юлия Алексеевна Комина МОУ «СОШ № 27» г. о. Саранск 12

13.  Рината Рушановна Юмаева МОУ «СОШ № 27» г. о. Саранск 13

14.  Егор  Александрович Камышов МОУ «Средняя школа №27» г. о. Саранск 13

15.  Карина Дмитриевна Сонаева МОУ «Лицей № 26» г. о. Саранск 13

16.  Ульяна Сергеевна Сульдина МОУ «Средняя школа №11» г. о. Саранск 14

17.  Ксения Арнольдовна Прыткова МОУ «СОШ № 33» г. о. Саранск 14

18.  Ольга Сергеевна Поросёнкова МОУ «СОШ № 39» г. о. Саранск 15

19.  Варвара Ярославовна Кочеткова МОУ «СОШ № 32» г. о. Саранск 16

20.  Алексей  Александрович Станченко МОУ «Лицей №7» г. о. Саранск 16

21.  Полина Денисовна Силютина МОУ «СОШ №27» г. о. Саранск 16

22.  Арина Владимировна Валькова МБОУ "Инсарская СОШ № 1" г. Инсар 17

5

23.  Надежда Алексеевна Зуева МОУ «ЦО Тавла-СОШ №7» Тавла 17

24.  Владислава Станиславовна Белова МОУ «СОШ № 39» г. о. Саранск 17

25.  Мария Александровна Лазарева МОУ СОШ №39 г. о. Саранск 18

26.  Всеволод Владимирович Арюткин МОУ «Лицей № 26» г. о. Саранск 19

27.  Владислав  Евгеньевич Малышин МОУ «СОШ №11» г. о. Саранск 19

28.  Илья Павлович Горожанин МОУ «Лицей №25 им Героя

Советского Союза Василия

Филипповича Маргелова»

г. о. Саранск 20 Призер

29.  Артём Денисович Смирнов МОУ «Лицей №25 им Героя

Советского Союза Василия

Филипповича Маргелова»

г. о. Саранск 20 Призер

30.  Ульяна Олеговна Губанова МОУ «СОШ №39» г. о. Саранск 20 Призер

31.  Александра Станиславовна Ивянская МОУ «Центр образования

"Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа

№17»

г. о. Саранск 23 Призер

32.  Ксения Алексеевна Макарова МОУ ЦО Тавла СОШ №17 г.о. Саранск 23 Призер

33.  Екатерина Ильинична Фролова МОУ «СОШ № 27» г. о. Саранск 23 Призер

34.  Полина Дмитриевна Начарова МОУ «Средняя школа № 33» г. о. Саранск 25 Призер

35.  Ксения Евгеньевна Соловьёва МОУ «СОШ № 38» г. о. Саранск 27 Призер

36.  Варвара

Евгеньевна Абрамова МОУ «Лицей № 7» г. о. Саранск 29 Призер

37.  Злата Самвеловна Шубина МБОУ «Лицей №4» г. Рузаевка 30 Призер

6

38.  Дарья Егоровна Пенина МОУ ЦО Тавла СОШ №17 г. о. Саранск 34 Победитель

9 класс

№
п/п

Ф.И.О. участника Муниципальное
образование

Образовательное
учреждение

Результат Категория

1.

Алина Сергеевна Глухова МОУ «Лицей № 31» г. о. Саранск 9,5

2. Александр Дмитриевич Аросланкин МОУ «Гимназия № 23» г. о. Саранск 16,5

3.    МОУ «Лицей №25 им Героя

Советского Союза Василия

Филипповича Маргелова»

г. о. Саранск 18,5

4. Александр Алексеевич Терёшкин МОУ «Средняя

общеобразовательная школа

с углубленным изучением

отдельных предметов № 32»

г. о. Саранск 18,5

5. Элина Дмитриевна Белкина МОУ «Лицей №25 им Героя

Советского Союза Василия

Филипповича Маргелова»

г. о. Саранск 18,5

6. Мария Сергеевна Таряйкина МОУ СОШ №11 г. о. Саранск 18,5

7. Полина Сергеевна Юртайкина МОУ «СОШ №39 с УИОП» г. о. Саранск 19

8. Екатерина Алексеевна Кудашкина МБОУ «СОШ №39» г. о. Саранск 20

7

9. София Федоровна Потапкина МОУ «СОШ № 39» г. о. Саранск 20,5

10. Юлия Анатольевна Курганова МОУ «Средняя школа № 32» г. о. Саранск 21,5

11. Мурад Видади оглы Ибрагимов МОУ «Лицей №25» г. о. Саранск 22,5

12. Ирина Павловна Воробьева МОУ «СОШ №39» г. о.Саранск 23,5

13. Валерия Викторовна Антонова МБОУ «Инсарская СОШ

№1»

Г. Инсар 23,5

14. Дарья Андреевна Болушева МОУ «СОШ с УИОП №39» г. о. Саранск 26,5

15. Полина Константиновна Монахова МОУ «СОШ №39» г. о. Саранск 27,5

16. Алина Максимовна Евстропова МОУ «ЦО «СОШ Тавла

№17»

г. о. Саранск 28 Призер

17. Кира Денисовна Кривенышева МОУ «ЦО «СОШ Тавла

№17»

г. о. Саранск 29,5 Призер

18. Варвара Николаевна Никитина МОУ СОШ «ЦО Тавла №17» г. о. Саранск 29,5 Призер

19. Арсений Валерьевич Бусарова МОУ «СОШ №24» г. о. Саранск 31,5 Призер

8

20. Анастасия  Александровна Бакулина МОУ «Лицей №26» г. о. Саранск 36,5 Победитель

21. Сумайя Рустамовна Кильдеева МОУ «СОШ №27» г. о. Саранск 36,5 Победитель

10 класс

№

п/п
Ф.И.О. участника Образовательное

учреждение
Муниципальное

образование
Результат Категория

1.  Анна Сергеевна Мироненко МОУ «Лямбирская СОШ 2» Лямбирский район 19

2.  Павел Альбертович Глямшин МОУ «Лямбирская СОШ №1» Лямбирь 21,5

3.  Абдулмалик Дамирович Богданов МОУ «Лямбирская СОШ 2» Лямбирский район 21,5

4.  Дарья  Андреевна Байчурина МОУ «СОШ №38» г. о. Саранск 22

5.  Анжелика  Акимова МОУ «Лицей №26» г. о. Саранск 22,5

6.  Андрей Евгеньевич Ванин МОУ «Лицей №26» г. о. Саранск 23,5

7.  Диана Алексеевна Бачинина Лицей №26 г. о. Саранск 24,5

9

8.  Алексей  Марнов МОУ «Большеелховская СОШ» п. Большая Елховка

 Лямбирский район

24,5

9.  Ангелина Витальевна Рябова МБОУ «Лицей №1» р. п.

Чамзинка

п. Чамзинка 25,5

10.  Софья Николаевна Ефремова МОУ «Лицей №26» г. о. Саранск 25,5

11.  Елизавета Сергеевна Веряскина МБОУ «СОШ №8» г. о. Саранск 25,5

12.  Сабина Евгеньевна Кадеркаева МОУ «Большеелховская СОШ» п. Большая Елховка

 Лямбирский район

26

13.  Анна Андреевна Казакова МОУ «Лицей №26» г. о. Саранск 27

14.  Алина  Николаевна Сульдина МОУ «Лицей №26» г. о. Саранск 27

15.  Анна Павловна Талабаева МОУ СОШ №39 г. о. Саранск 27

16.  Татьяна Вячеславовна Симакова МБОУ «ОЦ Краснослободская

СОШ №1»

Краснослободский район 28

17.  Анастасия  Алексеевна Бородкина МОУ «Средняя школа №27» г. о. Саранск 29

18.  Дарья Сергеевна Лобанова МБОУ «Лицей №4» г. о. Саранск 29

10

19.  Владимир  Сергеевич Богатырёв МОУ «Большеелховская СОШ» п. Большая Елховка

 Лямбирский район

30

20.  Владимир Сергеевич Митрофанова МОУ «Большеелховская СОШ» п. Большая Елховка

 Лямбирский район

30

21.  Ксения Максимовна Андрюшина МОУ «Лицей №26» г. о. Саранск 30,5

22.  Аня Карапетовна Григорян МБОУ «СОШ №8» г. о. Саранск 30,5

23.  Олеся Витальевна Пулькина МОУ СОШ №39 г. о. Саранск 30,5

24.  Роман Вячеславович Козлов МОУ «Гимназия №19» г. о. Саранск 30,5

25.  Эльмира Рамсовна Байбикова МОУ «Большеелховская СОШ» п. Большая Елховка

 Лямбирский район

31

26.  Дмитрий Алексеевич Щербаков МБОУ «ОЦ» Краснослободская

СОШ №4

Краснослободский район 31,5

27.  София Дамировна Бикбулатова МОУ «Лицей №26» г. о. Саранск 31,5

28.  Максим Владимирович Рункин МОУ «Лицей №26» г. о. Саранск 32,5

29.  Полина Сергеевна Палаткина МОУ «Лицей №7» г. о. Саранск 34,5

11

30.  Ксения Сергеевна Капаганова МОУ «Лицей №4» г. о. Саранск 35 Призер

31.  Александр Сергеевич Подсеваткин МОУ «Лицей №4» г. о. Саранск 35,5 Призер

32.  Кирилл Евгеньевич Тяпайкин МОУ «СОШ №32» г. о. Саранск 36 Призер

33.  Надежда Андреевна Обманкина МОУ СОШ №39 г. о. Саранск 36,5 Призер

34.  Илья Андреевич Истратов МОУ «Средняя школа №11» г. о. Саранск 39 Призер

35.  Варвара  Александровна Карасёва МОУ «СОШ №11» г. о. Саранск 40 Призер

36.  Валерия  Евгеньевна Бахарева МОУ «Лицей №39» г. о. Саранск 40,5 Призер

37.  Кристина Дмитриевна Сергеева МОУ «Лицей №25 имени Героя

Советского Союза В. Ф.

Маргелова»

г. о. Саранск 41,5 Призер

38.  Кристина Алексеевна Артемова МОУ «Луховский лицей» Луховка 44,5 Победитель

11 класс

№
п/п

Ф.И.О. участника Образовательное учреждение Муниципальное
образование

Результат Категория

12

1.  Сабина Рафиковна Бикмурзина МОУ «СОШ №22» г. о. Саранск 18,5

2.  Александр Андреевич Колмогоров МОУ «СОШ №24» г. о. Саранск 27

3.  Диана Рустамовна Янгляева МОУ «Лямбирская СОШ № 1» п. Лямбирь, Лямбирский

район

27,5

4.  Самира Рафаэльевна Габдулина МОУ «Лямбирская СОШ № 1» п. Лямбирь, Лямбирский

район

27,5

5.  Виктория Алексеевна Еремкина МОУ «СОШ №9» г. о. Саранск 29

6.  Виктория Олеговна Грачева МОУ «СОШ №27» г. о. Саранск 30

7.  Яна Витальевна Китаева МБОУ «Лицей №4» г. о. Саранск 30,5

8.  Яна Андреевна Комиченко МБОУ «Лицей №4» Рузаевский

муниципальный район

32,5

9.  Анастасия Павловна Яушева МОУ «ЦО- Тавла» СОШ №17 г. о. Саранск 33

10.  Мария Сергеевна Мышенкова МОУ «СОШ № 9» г. Невинномысск 34,5 Призер

11.  Ирина Олеговна Аканьева МОУ «СОШ №22» г. о. Саранск 35 Призер

13

12.  Алексей Михайлович Жидкин МОУ «СОШ №1» г. о. Саранск 37 Призер

13.  Анна Викторовна Давыдова МОУ «ЦО- Тавла» СОШ №17 г. о. Саранск 37,5 Призер

14.  Маргарита Михайловна Никифорова МОУ "СОШ №24" г. о. Саранск 37,5 Призер

15.  Ксения Андреевна Черкина МОУ «СОШ № 32» г. о. Саранск 38,5 Призер

16.  Дарья  Александровна Иванова МБОУ «Лицей №4» Рузаевский

муниципальный район

42 Призер

17.  Мария Олеговна Селдушева МОУ «СОШ №37» г. о. Саранск 52 Призер

18.  Юлия Олеговна Кенина МОУ «Лицей №31» г. о. Саранск 64 Победитель

14

Арюкова Е. А.

Дуденкова Н. А.

Семенова Н. Г.

Чегодаева Н. Д.

Кемешева А. А.

Осинин Р. В.